falces . . . **vineatae** I 22, 5 (faculae vin. *Cat.*).

in † **vineta** (*Venetia Vict.*) II 4, 12. genus **vineti**, ubi (!) I 8, 6. diuidium I 18, 5. a quo loco I 54, 1. ubi -a sint I 11, 2. in -is I 54, 1. II *praef.* 3.

**vinum** . . . quaerit . . . solem I 8, 7. fructus, ut est v. I 13, 1. ubi conditum novum v. I 13, 6. in praediis quibus . . . desit I 16, 2. ut sit v. factum I 65. genera . . . vini I 65. denos culleos I 2, 7; „dena cullea ib.“ locus optimus vino I 25 (*Cat.*). quod vinum (*conferam*) Falerno? I 2, 6. minus bonum faciebant v. I 7, 2. (*vinea*) ministrat acratophoro v. I 8, 5. vendere I 22, 4. condunt I 61. ut habeamus I 65. conportant ad mare II 6, 5. alia (*loca adposita*) ad v. I 23, 1. ubi vineae possint esse bono vino et multo I 7, 9 (*Cato*: *<si vino bono Keil>* vel si vino multo est). perunguitur oleo et v. tepefacto II 1, 23. *sim.* II 11, 7. mixto v. bono etc. III 9, 21. pro v.

operariis datur I 54, 3. sacrificari lacte pro v. et lactentibus II 11, 5. <vino> et aqua . . . facta<m> in-trita<m> K<sup>2</sup> III 9, 13.

ibi seras **violam** I 23, 5.

**violaria** I 16, 3. 35, 1.

ne **violent** radices I 23, 6.

**vir** fortissimus II 7, 1. virum omnibus virtutibus politum I 2, 10. viri magni nostri maiores II *praef.* 1. severi boni v. III 6, 6. sublimes v. II 4, 9. (*mulieres*) non cedunt (!) -is II 10, 7. viginti virum qui fuit ad agros dividendos I 2, 10.

cum haereant in sua **virga** I 59, 3. -as praebet saepibus I 15. (*stercil.*) -is ac fronde vindic. a sole I 13, 4. duabus v. **viscatis** deficitis in terra III 7, 7.

quas **virgines** ibi appellant II 10, 9. naturam qua feminae sunt in -ibus II 4, 10.

**virgulae** deplantantur I 43. conciditur (K<sup>2</sup> pro conditum) radicitus in -as palmares I 35, 1.

**virgulta** . . . crescunt I 45, 2. ubi v. et frons multa II 5, 11. subicere op. v. alia II 2, 8 (A<sup>2</sup> m v pro *virculta*). carpunt II 3, 7. opseri solet -is I 14, 1. substerni II 3, 6 (!). implicatis I 14, 2. in -is item I 41, 4. delitiscant (!) in v. atque herbis III 12, 3. e feris . . . arboribus ac v. decarpendo . . . colligerent II 1, 4. || et alio loco <*virgulta K<sup>2</sup>*> serenda I 23, 5.

(*seris*) fit **viridis** III 10, 5. id est . . . -e sectum I 31, 4. nasturtium -e consecutum III 10, 6. pabulo -i obiciendo II 5, 16. quae (*pecus*) a viridi pasta (*Keil pro* quae auuridipas) II 11, 2. condi . . . vel -es in muria vel in lentisco contusas I 60 (*Cat.*). pasci . . . locis -ibus et aquosis II 5, 14. pabuli causa viride, a quo etc. (*Keil pro* virdea quo) I 31, 5. ex ipsis + viris III 16, 32.

**viritim** „I 2, 7.“ I 10, 2 bis.

virum omnibus **virtutibus** politum I 2, 10.

**vis:** vim formamque eius (*disciplinae*) III 2, 18. in hoc vim esse iniciendi III 16, 23. dissimili vi ac potestate I 9, 2. || ut vires habeant II 1, 17. v. hab. maiores I 31, 2. cibo suffundamus II 8, 4. proscindere nisi magnis -ibus non possunt I 19, 2. v. magnis sint I 20, 1.

virgis **viscatis** III 7, 7.

cum se obleverunt **visco** III 7, 7.

cum . . . visere venissemus II 1, 1.

Graeciae **vita** qualis fuerit I 2, 16.

coletum I 4, 3. alea domini vitae I 4, 3. necesse est humanae vitae ab summa memoria . . . descendisse II 1, 3. ad propolam (!) -am diu producunt (!) III 14, 3. pastorum v. esse incentivam I 2, 16. cum homines pastoriciam v. agerent I 2, 16. piam et utilem agere v. III 1, 5. aptissimae ad v. hominum II 1, 4. antequam proficiscar e vita I 1, 1. ex hac vita in secundam descendisse pastoriciam II 1, 4; a vita pastorali ad agri culturam descenderunt II 1, 5. cum duas vitae traditae sint hominum III 1, 1.

**vitales** venas confundunt in iis (*ovis*) III 9, 11.

coliculus **viteus** I 31, 4.

in **vitiario** I 31, 2.

**vitiles** (*alvos*) . . . oblinunt III 16, 16.

pecus . . . **vitiosum** II 1, 21. -a atque inutilia existunt II 7, 7.

**vitis** I 7, 6 (*Keil, coll. Plin., pro -es*); § 8. I 8, 6; 7 bis. 16, 6. 24, 4 (qui vineam alliges, *Cat.*) 26, 31, 2; 3; 4; 5. 41, 4. 48, 2. repertori -is I 2, 19. -em I 31, 3. 41, 3. ad v. adpositus I 7, 5. de -e I 54, 1. -es I 2, 7. 7, 6 (*cit.*). 8, 2 bis. 9, 5. traduces . . . -ium I 8, 3. -es (*acc.*) I 2, 7; 18. I 25 (*Cat.*). 26. 31, 1. 34, 2. circum v. I 29, 1. Phrygia . . . -ibus cooperta I 2, 7. traductis v. I 8, 4.

**vitium:** siquid . . . viti (-ii VAB) attulit I 45, 1. haec -ia emendari solent I 4, 4.

**vito:** casis . . . imbres -ant II 10, 6. cum sues hoc (= *faenum*) -ent II 1, 17. -andum . . . ne I 12, 3. nec non contra (!) si incidit ut sit -andum I 20, 2.

**vitula** II 5, 6.

**vitulus** II 5, 6; -um § 17; -i § 16; fetu -orum § 3; (*aetas*) § 6; semestribus -is § 17. a -is II 1, 9.

**vivax** . . . haec natura III 14, 5.

**viviradix** I 35, 1 (!).

dum **vivo** I 1, 3. saeps . . . non vivit I 14, 2. qui in villa -unt II *praef.* 1. qui vecturis v. I 2, 14. pulli non plus triennum v. II 1, 19. ut in exercitu v. III 16, 9. ipse quaad -am I 1, 2. dum -eret I 1, 3. cum -erent homines ex iis rebus II 1, 3. vivere

non possem I 2, 5. quae non possunt v. nisi in . . . aqua I 7, 7. melle . . . solo v. III 16, 28.